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CHINY 

ARESZTOWANIE I POBICIE DWÓCH 
CHRZEŚCIJANEK 

28 maja w mieście Korla w Regionie Autonomicznym Sin-
ciang-Ujgur dwie chrześcijanki z kościoła domowego, Li 
Ling i Wang Tianping, zostały zatrzymane przez policję 
podczas opuszczania placu, na którym odbyło się naboŜeń-
stwo. Obie kobiety zabrano na posterunek policji, gdzie zo-
stały pobite. Zwolniono je następnego dnia, co, zdaniem in-
formatorów VOM, nastąpiło dzięki modlitwie. 

Chwalmy Pana za odpowiedź na modlitwy. Dziękujmy Mu 
za wierne świadectwo wielu chrześcijan w Chinach, którzy 
zgromadzają się na naboŜeństwach pomimo prześladowań. 
Prośmy Boga, by nadal budował i posilał swój Kościół w 
tym kraju. 

/źródło: ChinaAid Association/ 

INDONEZJA 

ATAK NA SZKOŁĘ MISYJNĄ 

W Jonggol, w Jawie Zachodniej, 
doszło w czerwcu do ataku na 
szkołę misyjną. Wtargnęło do 
niej około 85 muzułmanów. Na-
pastnicy usunęli z kaŜdego po-
mieszczenia obrazy Jezusa. Po-
wiedzieli teŜ nauczycielom, Ŝe 
szkoła musi zostać zamknięta. W 
zaatakowanym obiekcie nie było 
studentów, poniewaŜ w tym 
okresie nie prowadzono zajęć. 

W tłumie napastników była pew-
na liczba oficerów i Ŝołnierzy z 
pobliskiej bazy wojskowej. Jed-
nak według sąsiadów szkoły nie 
byli to miejscowi ludzie. Szkoła, 

która powstała w 1999 roku w celu przygotowywania ewan-
gelistów do słuŜby w Indonezji, podobno zawsze utrzymy-
wała dobre stosunki z sąsiadami. Osoby kierujące szkołą 
powiedziały, Ŝe będą starały się ustalić powody tego incy-
dentu w nadziei, Ŝe pomoŜe to zapobiec podobnym aktom 
przemocy w przyszłości. Zachęcały one równieŜ chrześcijan 
w Indonezji, aby nie reagowali odwetem, ale raczej zachowa-
li spokój i modlili się. 

Prośmy Boga, aby doprowadził napastników do opamiętania 
i uznania Chrystusa jako Pana. Módlmy się, aby ufność i po-
kój rządziły sercami chrześcijan w Indonezji i zachowywały 
ich od strachu. Módlmy się, aby chrześcijanie w Indonezji 
byli odwaŜnymi świadkami miłości Chrystusa dla swych ro-
daków. 

/źródło: VOM-USA/ 

IRAN 

CHRZEŚCIJANIN PRZETRZYMYWANY W IZOLATCE 

Farshid Fathi (32 l.) jest jednym 
z wierzących zatrzymanych 
przez funkcjonariuszy słuŜby 
bezpieczeństwa podczas serii na-
lotów na domy chrześcijan w 
Teheranie w grudniu 2010 roku. 
Od tamtej pory przebywa w 
okrytym złą sławą więzieniu 
Evin, mimo Ŝe nie postawiono 
mu Ŝadnych formalnych zarzu-
tów. Przez kilka miesięcy był 
przetrzymywany w izolatce. 
Podczas przesłuchań znęcano się 

nad nim psychicznie, usiłując zmusić go do ujawnienia na-
zwisk chrześcijan, z którymi utrzymuje kontakt. 

Przyjaciele i rodzina Farshida wzywają do wyjaśnienia jego 
sprawy. Jego Ŝona i dwoje małych dzieci (Rosana i Barbod) 
mogą z nim rozmawiać tylko raz w tygodniu. Rodzina Fars-
hida była zmuszona do sprzedaŜy domu jego teścia, aby mieć 
pieniądze na Ŝycie. Nie była jednak w stanie zapłacić kaucji 
za jego zwolnienie. 

Prośmy Boga, aby wzmocnił i pocieszył Farshida w jego 
cierpieniu za wiarę. Módlmy się, aby jego rodzina ufała, Ŝe 
Pan ich zaopatrzy i pocieszy. Módlmy się o wytrwałość w 
wierze i zachętę dla irańskich chrześcijan, którzy cierpią 
prześladowania. Módlmy się, aby Słowo Pańskie było nadal 
szerzone w Iranie i aby wielu ludzi nawróciło się tam do Je-
zusa. 

/źródło: Release International, Mohabat News/ 

KOLUMBIA 

NASILENIE PRZEMOCY WOBEC CHRZEŚCIJAN 

Kolumbijscy chrześcijanie Ŝyją w stanie wysokiego napięcia 
wobec nasilenia brutalnych i śmiertelnych aktów przemocy 
w swym kraju. Od kilku miesięcy członkowie Rewolucyj-
nych Sił Zbrojnych Kolumbii (FARC) otwarcie mordują lu-
dzi na ulicach miast i podpalają autobusy w tym regionie. 
Partyzanci FARC, największego ugrupowania marksistow-
skich rebeliantów w Kolumbii, przeprowadzają takŜe czystkę 
we własnych szeregach, zabijając wielu swoich ludzi i oskar-
Ŝając ich o zdradę ideologii komunistycznej. Przypuszcza 
się, Ŝe wielu z zabitych było tajnymi chrześcijanami. „Od 
kiedy jesteśmy w Kolumbii, nigdy jeszcze sytuacja nie była 
tak niestabilna - stwierdził jeden ze współpracowników 
VOM.  - Jesteśmy jednak przekonani, Ŝe jest to równieŜ naj-
bardziej dogodny moment do głoszenia ewangelii”. 

Módlmy się za tych, którzy dostarczają kolumbijskim wie-
rzącym w tym regionie Biblie, na które jest bardzo duŜe za-
potrzebowanie. Módlmy się o skuteczność działań chrześci-
jańskich pracowników w Kolumbii. Prośmy Boga o prowa-

 
Studenci jednej ze szkół 
biblinych w Indonezji 

Źródło: VOM 

 
Farshid Fathi 
Źródło: VOM 



 2 

dzenie i wsparcie dla nowych wierzących, którzy słuŜą Mu w 
atmosferze nieustającej, intensywnej przemocy. Módlmy się 
za tych, którzy prześladują chrześcijan w Kolumbii, aby oka-
zali skruchę i przyjęli Chrystusa jako Pana. 

/źródło: VOM/ 

LAOS 

MISJONARZ OSKARśONY O HANDEL LUDŹMI 

Brat K, misjonarz pracujący 
wśród młodzieŜy w Laosie, zo-
stał oskarŜony o handel ludźmi. 
Grozi za to w tym kraju wysoka 
grzywna oraz od pięciu do 50 lat 
więzienia. 

Brat K został aresztowany w ma-
ju, kiedy przybył na posterunek 
policji w celu uzyskania zwol-
nienia 24 młodych ludzi, zatrzy-
manych w czasie podróŜy na 
chrześcijańską konferencją szko-

leniową. Brat K był organizatorem tej konferencji. Zaprze-
czył on, jakoby brał udział w handlu ludźmi i zaprosił funk-
cjonariuszy do odwiedzenia centrum konferencyjnego, aby 
zobaczyli, czego jest tam nauczana młodzieŜ. Policjantów 
zaskoczyła jego odwaga. Obawiając się, Ŝe to, co zrobili, 
moŜe zostać uznane za przypadek prześladowań, zwolnili 24 
studentów, ale aresztowali brata K. Wypuścili go jednak za 
kaucją w wysokości równej wynagrodzeniu za trzy miesiące 
pracy. MłodzieŜ odbyła później szkolenie w pospiesznie 
przygotowanym nowym miejscu. 

Dziękujmy Bogu za Jego ochronę dla studentów i odwagę 
ich przywódcy. Módlmy się o wytrwałość w wierze dla    
brata K. Módlmy się, aby młodzieŜ chrześcijańska w Laosie 
nadal z pasją dzieliła się ewangelią z innymi.  Módlmy się, 
aby wolność religijna stała się rzeczywistością w tym kraju. 

/źródło: VOM-USA/ 

NEPAL 

PLANY WPROWADZENIA ZAKAZU EWANGELIZACJI 
DO KODEKSU KARNEGO 

Pięć lat po tym, jak hinduizm przestał być w Nepalu religią 
państwową, władze tego kraju pracują nad nowym kodeksem 
karnym zakazującym wyznawcy konkretnej wiary „nawraca-
nia innej osoby lub namawiania jej do zmiany religii". Arty-
kuł 160 proponowanego kodeksu zabrania robienia czego-
kolwiek, co mogłoby spowodować, Ŝe osoby pochodzące z 
danej kasty, społeczności czy wiary, porzuciłyby swoją tra-
dycyjną religię lub przeszły na inną religię. Maksymalna ka-
ra za naruszenie tego prawa to pięć lat więzienia i, w przeli-
czeniu, około 2000 zł grzywny. 

Módlmy się za wszystkich sprawujących władzę w Nepalu. 
Prośmy Boga, aby doprowadził do prawdziwej wolności re-
ligijnej w tym kraju. Módlmy się za Kościół w Nepalu, aby 
pozostał wierny i rozwijał się. 

/źródło: Compass Direct/ 

NIGERIA 

NIGERIA: ZAMORDOWANIE DWU CHRZEŚCIJAN 

7 czerwca w mieście Maiduguri w stanie Borno bojówkarze 
islamskiej sekty Boko Haram zamordowali dwóch chrześci-

jan. Pastor David Usman (45 l.) i Hamman Andrew, sekre-
tarz kościoła, zostali zastrzeleni w pobliŜu budynku swego 
kościoła. W 2009 roku, kiedy kościół został podpalony przez 
islamistów, pastor David poinformował swoich przełoŜonych 
o działaniach Boko Haram i stwierdził, Ŝe rząd powinien 
zrobić więcej, aby powstrzymać ich agresję. 

Boko Haram, sekta dąŜąca do 
rozszerzenia islamskiego pra-
wa szariatu na obszar całej 
Nigerii, jest odpowiedzialna 
za wiele ataków w regionie, 
w tym kilka śmiertelnych 
zamachów bombowych. Te 
akty przemocy są powszech-
nie odbierane jako protest 
przeciwko wynikom wybo-
rów prezydenckich w kwiet-

niu tego roku, które wygrał chrześcijanin Goodluck Jona-
than. Wielu chrześcijan z Maiduguri obawia się obecnie o 
swoje Ŝycie. „Nie moŜemy juŜ dłuŜej swobodnie poruszać 
się po mieście - powiedział jeden z miejscowych pastorów.  - 
Większość kościołów nie przeprowadza naboŜeństw w oba-
wie, Ŝe staną się celem niczym niesprowokowanych ata-
ków.” 

Dziękujmy Bogu za świadectwo Ŝycia i wiarę pastora Davida 
i Hammana. Prośmy Boga, aby pocieszył pogrąŜonych w Ŝa-
lu bliskich. Módlmy się o odwagę i moc Ducha Świętego dla 
nigeryjskich chrześcijan, słuŜących Bogu w tak trudnych 
okolicznościach. Módlmy się, aby ci, którzy prześladują 
chrześcijan w Nigerii, pokutowali i przyjęli Chrystusa jako 
Pana. 

/źródło: Compass Direct/ 

PAKISTAN 

ATAK NA KOŚCIÓŁ 

29 maja we wsi Lakhoki Kahna uzbrojeni muzułmaninie za-
kłócili naboŜeństwo w prezbiteriańskim kościele Numseoul. 
Napastnicy obrzucili przekleństwami zgromadzonych chrze-
ścijan, rozbili szklany ołtarz oraz dopuścili się profanacji Bi-
blii i krzyŜa. Zamiast aresztować winnych, policja począt-
kowo usiłowała zmusić chrześcijan do przyjęcia przeprosin 
ze strony oskarŜonych. 

Pastor Ashraf Masih, 
relacjonując to wyda-
rzenie w wywiadzie 
dla Compass Direct, 
powiedział, Ŝe 
Shoaib Mahomet, 
bratanek byłego 
członka parlamentu 
PendŜabu, wszedł do 
budynku kościoła 
wraz z czterema 
męŜczyznami uzbro-

jonymi w karabiny i pistolety. Intruzi obrzucili chrześcijan 
przekleństwami za „zakłócanie spokoju przez uŜywanie gło-
śników podczas naboŜeństwa”, chociaŜ głośniki były uŜywa-
ne tylko wewnątrz budynku. Policja nie chciała zgodzić się 
na przyjęcie skargi, dopóki pastor nie oznajmił, Ŝe jego kole-
dzy byli świadkami ataku, dziennikarze sfotografowali miej-
sce zdarzenia, a jego zgromadzenie w proteście będzie blo-
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kować główne drogi. Funkcjonariusze policji zgodzili się na 
skłonienie Shoaiba do publicznych przeprosin. 

Módlmy się za pastora Ashrafa i członków jego zgromadze-
nia, aby ich postępowanie było świadectwem dla ewangelii. 
Módlmy się o sprawiedliwość dla pakistańskich chrześcijan. 
Niech Bóg da wzrost i siłę kościołowi w Pakistanie. 

/źródło: Compass Direct/ 

CHRZEŚCIJANIN WIĘZIONY ZA BLUŹNIERSTWO 

Pracownicy The Voice of the 
Martyrs odwiedzili niedawno ro-
dzinę Imrana Ghafura, pakistań-
skiego chrześcijanina więzionego 
od stycznia 2010 r. pod zarzutem 
spalenia kartek z Koranu. Bliscy 
Imrana powiedzieli, Ŝe jest on w 
dobrym zdrowiu i Ŝe mogą go 
odwiedzać raz w tygodniu. Wizy-
ty są jednak ograniczone do 25 
minut, widzą się tylko przez szy-
bę i rozmawiają przez interkom. 
Imran ma pozwolenie na opusz-

czanie celi tylko dwa razy dziennie, kiedy odbywa się licze-
nie więźniów. Jego pozbawiona okien, cementowa cela o 
wymiarach 8 x 6 metrów ma jedynie dwa małe otwory wen-
tylacyjne. W lecie jest tam więc strasznie gorąco. 

Módlmy się, aby Imran został uniewinniony i zwolniony. 
Módlmy się, by doświadczał obecności, zachęcenia i pocie-
szenia Jezusa podczas pobytu w więzieniu. Módlmy się, by 
jego rodzina nadal polegała na opiece Pana. Módlmy się o 
zniesienie prawa przeciw bluźnierstwu w Pakistanie. 

/źródło: VOM-USA/ 

SOMALIA 

WYTRWAŁOŚĆ CHRZEŚCIJAN POMIMO OSTRYCH 
PRZEŚLADOWAŃ 

Somalia jest krajem, w którym 
religią narodową jest islam, a 
chrześcijanie stanowią zaledwie 
0,05 procent populacji. W ostat-
nich latach wielu somalijskich 
chrześcijan poniosło męczeńską 
śmierć lub publicznie ogłoszono 
na nich wyrok śmierci. Wielu 
wierzących uciekło zatem do są-
siednich krajów w obawie o swo-
je Ŝycie. Niemniej jednak nowe 
świadectwa nadal potwierdzają, 

Ŝe mimo nacisków, gróźb i przemocy wielu Somalijczyków 
porzuca islam i śmiało przychodzi do wiary w Chrystusa. 

Jedna z Somalijek, która przez pięć lat, czyli od czasu, kiedy 
została chrześcijanką, była szykanowana przez członków 
swojej muzułmańskiej rodziny, oznajmiła niedawno, Ŝe jej 
mąŜ i dzieci równieŜ porzucili islam dla chrześcijaństwa. In-
ny Somalijczyk, były muzułmanin mieszkający w południo-
wo-wschodniej Azji, takŜe poznał Chrystusa w ostatnich 
miesiącach. „NiewaŜne, co się ze mną stanie, poświęcę swo-
je Ŝycie dla Jezusa - powiedział. -  Kimkolwiek jesteś, mam 
nadzieję, Ŝe będziesz modlił się za mnie. Jako mój brat lub 
siostra w Chrystusie proś Jezusa, by usunął ślepotę i cierpie-
nia spośród ludu Somalii”. 

Chwalmy Pana za te zachęcające świadectwa działania Chry-
stusa wśród Somalijczyków. Módlmy się za wierzących 
w Somalii, aby nadal poświęcali Chrystusa w swoich sercach 
i nie dawali się zastraszyć, a prowadząc święte Ŝycie byli 
zawsze gotowi do dzielenia się Chrystusem (1 P 3,14-17). 
Módlmy się, aby cierpiący somalijscy chrześcijanie znajdo-
wali ludzi, którzy będą ich zachęcać i okazywać im miłość w 
ich trudnej sytuacji. 

/źródło: Somali Christian Ministries/ 

SUDAN POŁUDNIOWY 

ATAKI NA CHRZEŚCIJAN 

W styczniu tego roku mieszkańcy Sudanu Południowego 
opowiedzieli się za niepodległością swego kraju, co osta-
tecznie stało się faktem 9 lipca. Do ostatniej niemal chwili 
przed proklamowaniem niepodległości południowosudańscy 
chrześcijanie padali ofiarą muzułmańskich bojówkarzy i pół-
nocnosudańskiego wojska. 8 czerwca agenci północnosudań-
skiego wywiadu wojskowego (SAFI) aresztowali studenta 
seminarium, Nimeriego Filipa Kalo, w pobliŜu miasta Kadu-
qli, stolicy stanu Kordofan. Nimeri i inni chrześcijanie ucie-
kali z miasta, które pustoszyli muzułmańscy bojówkarze. 
Agenci podobno oskarŜyli Nimeriego, Ŝe jako chrześcijanin 
jest na pewno przeciwnikiem islamskiego rządu i zabili go w 
obecności towarzyszących mu osób. Jeden ze świadków po-
wiedział: „Zastrzelili go na naszych oczach i grozili nam, Ŝe 
jeŜeli będziemy płakać, to podzielimy jego los”. 

W samej Kaduqli islamscy bojówkarze zabili mieczem 
chrześcijańskiego kierowcę autobusu, Adeeba Gismalla Ak-
sama (33 l.). Inna grupa, strzelając i krzycząc „Allahu ak-
bar”, zaatakowała budynek kościoła katolickiego, gdzie 
chrześcijanie zebrali się na mszę,. Nikt nie został ranny, ale 
na oczach zgromadzonych wiernych agenci SAFI aresztowa-
li księdza Abrahama Jamesa Luala. Zarzucono mu namawia-
nie ludzi do sprzeciwu wobec islamskiego rządu i zabrano go 
w nieznane miejsce. Po dwu dniach tortur ksiądz Abraham 
został zwolniony. Islamscy bojówkarze zaatakowali i splą-
drowali co najmniej trzy kościoły w Kaduqli. Wszystkie te 
wydarzenia miały miejsce w pobliŜu Misji ONZ w Sudanie 
(UNMIS), która miała nadzorować przestrzeganie postano-
wień porozumienia pokojowego między rządem Sudanu, a 
mieszkańcami południowej części kraju. 

Módlmy się o uzdrowienie Abrahama. Módlmy się teŜ o 
trwałe BoŜe pocieszenie dla bliskich i przyjaciół zamordo-
wanych chrześcijan. Wstawiajmy się za sudańskimi chrześci-
janami, aby w kaŜdym czasie ufali w BoŜą miłość i zaopa-
trzenie. 

/źródło: Compass Direct/ 
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Więcej informacji moŜna znaleźć na naszej stronie internetowej: http://www.gpch.pl 

JeŜeli jesteś zainteresowany otrzymywaniem naszego bezpłatnego drukowanego biuletynu, wydawanego kilka razy w roku, 
i/lub pomocą prześladowanym chrześcijanom, prosimy o kontakt: 

e-mail: biuro@gpch.pl 

Adres do korespondencji: 

Głos Prześladowanych Chrześcijan 
skr. poczt. 88  
43-382 Bielsko-Biała 

Numer konta: ING BSK 72 1050 1070 1000 0023 2261 0466 

 
BieŜące Informacje opracowano przy wykorzystaniu następujących materiałów źródłowych: 

• VOM-Canada Persecution Alert, www.persecution.net, 26 maja, 6, 23 i 30 czerwca 2011 r. 


